
Usnesení z 96. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 10. února 2014 
  od 16:00 do 19:00 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Ing. Pavlína Vej-
vančická Ph.D., Mgr. Olga Kociánová, Vlastimil Vondraš.  
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 
 

 
 
RM-96-14.02.10 

 
 
 

1 RM schvaluje navržený program 96. zasedání RM.  
2 RM schvaluje zápis a usnesení z 95. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM přiděluje byt č. 7 v bytovém domě č.p. 202 v Masarykově ulici v Poběžovicích o 

dispozici 2+KK p. Tomáši Kubíkovi, bytem Zahradní č.p. 226, Poběžovice. 
4 RM přiděluje byt č. 6 v bytovém domě č.p. 202 v Masarykově ulici v Poběžovicích o 

dispozici 3+1 p. Milanu Duffkovi, bytem Folmava č.p. 37. 
5 RM přiděluje byt č. 5 v bytovém domě č.p. 146 v Krátké ulici v Poběžovicích o dis-

pozici 2+1 p. Václavu Buškovi, bytem nám. Míru č.p. 14, Poběžovice. 
6 RM přiděluje byt č. 1 v bytovém domu č.p. 50 na nám. Míru v Poběžovicích o dispo-

zici 1+KK pí. Lucii Czillingové, bytem Budovatelů č.p. 382, Poběžovice. 
7 RM revokuje své usnesení č. RM-95-14.01.27-16. 
8 RM doporučuje ZM Poběžovice schválit:  
 a) záměr města prodat část pozemku p.č. 665/1, dle GP č. 65-115/2013 se jedná o 

pozemek p.č. 665/4 o výměře 13 m2, v k.ú. Sedlec u Poběžovic,  
b) koupi části pozemku p.č. 665/1, dle GP č. 65-115/2013 se jedná o pozemek p.č. 
762 o výměře 71 m2 v k.ú. Sedlec u Poběžovic. 

9 RM bere na vědomí předběžnou informaci starosty o zájmu firmy HESTI o koupi 
dalších pozemků v průmyslové zóně Poběžovice, o výměře cca 9.600 m2 a doporu-
čuje ZM, v případě podání oficiální žádosti firmy, o schválení prodeje za cenu 235.-
Kč/m2. 

10 RM ukládá starostovi ve spolupráci s účetní města, pí. Helenou Konopíkovou při-
pravit roční účetní závěrku města k 31.12.2013, ke schválení v ZM, včetně příspěv-
kových organizací. 

11 RM bere na vědomí výsledky hospodaření města k 31.1.2014. 
12 RM schvaluje dodatek č. 1/2014, ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku Pl-

zeňskému kraji, na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje veřejnou 
vnitrostátní linkovou dopravou, ve kterém je stanovena částka 48.480.-Kč, kterou 
město Poběžovice přispěje v roce 2014. 

13 RM bere na vědomí žádost domovního důvěrníka bytového domu č.p. 381 v ulici 
Budovatelů, p. Josefa Pavlíka o výměnu hlavních vchodových a zadních dveří do-
mu, z důvodu jejich pokřivení a netěsnosti a konstatuje, že k výměně bude moci do-
jít po vyřešení problémů s okny v jiných bytových domech, které jsou v dezolátním 
stavu a ohrožují nájemníky. 

14 RM souhlasí s výměnou odpadávajících obkladů koupelny v bytu č. 3, v bytovém 
domu č.p. 381 v Poběžovicích a ukládá správci bytového fondu zajistit potřebné 
práce. 

15 RM bere na vědomí petici iniciátorky pí. Jany Frankové, Budovatelů 389, Poběžo-
vice, za zlepšení dopravního spojení na Českých drahách a ukládá tajemníkovi pře-
dat petici a projednat její požadavky s Odborem dopravy Krajského úřadu Plzeň-
ského kraje. 

16 RM bere na vědomí osvědčení Krajského úřadu Plzeňského kraje Odboru vnitřních 
věcí a krajského živnostenského úřadu, kterým se dnem 1.3.2014 zahajuje veřejná 
sbírka města Poběžovice, na opravu poběžovického zámku. stránka 1 



17 RM schvaluje podání žádosti o dotaci na Ministerstvo vnitra ČR, na realizaci pro-
jektu „Poběžovice - prázdninový klub, nejen o prázdninách 2014,“ v rámci Pro-
gramu prevence kriminality na rok 2014. 

18 RM schvaluje dokument „Plán prevence kriminality na období 2014-2015.“ 
 

2. Kontrola usnesení z 95. a předchozích zasedání RM. 
RM-96-14.02.10 

 

5 trvá 
RM ukládá starostovi pozvat odpovědného zástupce České pošty, s.p., do zasedání 
Rady města Poběžovice, k projednání možnosti úpravy provozní doby místní provo-
zovny. 
12 splněno 
RM schvaluje mandátní smlouvu s firmou BL facility s.r.o., České Budějovice na 
provedení poptávky silové elektřiny a doporučení nejvhodnějšího dodavatele silové 
elektřiny pro všechna odběrná místa města Poběžovice a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
15 trvá 
RM bere na vědomí žádost německého spolku ACKERMANN-GEMEINDE, Erz-
diözese Bamberg o souhlas s instalací kamenného pomníčku s deskou na paměť bás-
níka evropského významu Jana ze Šitboře (1350-1414), autora první prózy v moder-
ní němčině „Oráč z Čech“ a ukládá starostovi předložit žádost k projednání v ZM. 
16 vyřadit 
RM doporučuje ZM Poběžovice schválit záměr prodeje pozemku p.č. 665/4, o vý-
měře 13 m2, který je ve vlastnictví města a koupě pozemku p.č. 762, o výměře 71 
m2, který je ve vlastnictví pí. Hany Kitzbergerové, bytem Baarova 387, Domažlice, 
vše v k.ú. Sedlec u Poběžovic, dle geometrického plánu č. 65-115/2013. 
RM-91-13.12.09 
10 trvá 
RM bere na vědomí žádost Poradenského centra Svazu neslyšících a nedoslýcha-
vých v ČR, se sídlem Jindřichova 214, 044 01 Domažlice o finanční příspěvek na 
činnost a ukládá starostovi tuto žádost zohlednit při sestavování rozpočtu města na 
rok 2014. 
RM-90-13.11.25 
8 trvá 
RM bere na vědomí žádosti o poskytnutí finančních příspěvků, podané Občanským 
sdružením Dobrohost - Poběžovice, Diecézní charitou Plzeň a Občanským sdruže-
ním Babybox pro odložené děti - STATIM a ukládá starostovi tyto žádosti zohlednit 
při sestavování rozpočtu města na rok 2014. 
RM-87-13.10.07 
3 trvá 
RM nesouhlasí se schválením záměru města prodat část pozemku p.č. 74/13 v k.ú. 
Záměli č a ukládá starostovi projednat s žadatelem o prodej možnost dlouhodobého 
pronájmu pozemku, v případě, že žadatel bude na své žádosti trvat, bude žádost o 
schválení záměru města prodat uvedený pozemek postoupena k projednání v ZM. 
Se žadatelem bude projednána smlouva o pronájmu pozemku, ve které bude zakot-
ven termín vyklizení pozemku v případě, že jej bude město potřebovat. 
4 trvá 
RM ukládá starostovi zajistit nabídku na zpracování statického posudku na ohnišťo-
vický most přes Černý potok, který bude sloužit jako podklad pro další kroky, ve-
doucí k ochraně mostu před nadměrným přetěžováním a destrukcí. 
8 trvá 
RM ukládá starostovi prověřit možnosti a podmínky pro občasné využití služeb 
městské policie některého z okolních měst k zabezpečení některých záležitostí míst-
ního pořádku v Poběžovicích. 
RM-85-13.09.16 
6 splněno 
RM ukládá starostovi a místostarostovi zajistit urychlené dopracování dopravní stu-
die pro Masarykovu ulici v Poběžovicích, v rámci které by měla být řešena bezpeč-
nost chodců v okolí základní školy. 
RM-72-13.03.11 
11 trvá 
RM ukládá starostovi zajistit do 31.5.2013 přípravu podkladů pro oslovení firem k 
podání nabídky na zhotovení bezdrátového rozhlasu v Poběžovicích a jejich částech.  
Termín byl prodloužen do 31.10.2013. 
18 trvá 
RM ukládá starostovi projednat bezpečnost chodců na komunikaci v obci Ohnišťovice s 
příslušníky OO Policie ČR a předložit návrh řešení. 

stránka 2 



21 trvá 
RM ukládá starostovi dořešit vlastnické vztahy k budově fotbalové kabiny. 
RM-55-12.07.16 
3 trvá 
RM bere na vědomí informaci o špatném technickém stavu balkonů na zámecké věži, 
způsobenou dlouhodobým zatékáním vody dlažbou a v souvislosti s tím ukládá vedoucí-
mu Služeb města Poběžovice zabezpečit balkony věže proti vstupu osob a ukládá staros-
tovi vyvolat jednání s kompetentními pracovníky památkové péče za účelem stanovení 
dalších kroků, vedoucích k sanaci balkonů. 
Pracovníci MěÚ Domažlice, kanceláře starosty, odboru kultury a památkové péče zjistí, 
jaké byly původní balkóny a podle toho doporučí způsob provedení opravy stávajících 
poškozených balkónů tak, aby byly funkční. 

 ZM-21-13.03.27 
40 trvá 
ZM ukládá Radě města Poběžovice připravit pro projednání v ZM návrh na možné využití 
městského domu č.p. 55 na náměstí Míru. 
42 trvá 
ZM ukládá RM předložit ZM varianty možného refinancování úvěru, čerpaného na vybudo-
vání kanalizace. 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovil dne 11.2.2014 Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ............................................    ........................................... 
 Mgr. Hynek Říha, starosta     Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 stránka 3 


